



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

GALLERIE DEGLI UFFIZI

Data di pubblicazione 23/11/2017

OGGETTO: FAQ n. 3 relative alla procedura aperta per l'affidamento del servizio di tesoreria in favore delle Gallerie degli Uffizi, per la durata di cinque anni.

CIG: 7251140605

QUESITO n.1

"...nel capitolato speciale, articolo 3, comma 2 lettera d), si chiede di conoscere la tipologia ed il controvalore dei titoli o valori affidati a titolo di deposito";

Risposta

Attualmente non ci sono titoli o valori affidati a titolo di deposito.

QUESITO n. 2

"... nel capitolato speciale articolo 3 commi 5 e 6 , si chiede conferma che le attuali modalità operative vedano la consegna degli ordinativi cartacei presso la filiale di prossimità eventualmente indicata nell'offerta tecnica";

Risposta

No. L'Ente dispone di un Ordinativo informatico (si veda risposta al quesito n. 3).

QUESITO n. 3

"...si chiede inoltre di conoscere la software house di riferimento dell'ente nonché la tempistica, ancorché stimata, entro la quale l'ente si rende disponibile ad avviare quanto necessario per l'attivazione dell'Ordinativo Informatico".

Risposta

La software house di riferimento dell'Ente è "Halley", fornita da "Halley Toscana s.r.l.". L'ente dispone già di un Ordinativo Informatico.

QUESITO n. 4

"Si chiede di conoscere l'eventuale utilizzo medio dell'anticipazione di cassa nell'anno 2016 e nel corso del 2017"



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

GALLERIE DEGLI UFFIZI

Risposta

Non è stata chiesta nessuna anticipazione di cassa negli anni 2016 e 2017.

QUESITO n. 5

“Per quanto riguarda l’attivazione di un servizio di e-commerce (cfr.art.18 dello schema di convenzione), si chiede se:

tale servizio è già stato attivato con l’attuale tesoriere ovvero con soggetti terzi;

-in caso affermativo per quali tipologie di entrata, e se possibile, il numero delle disposizioni e dell’ammontare complessivo degli importi incassati con tale modalità;

-qualora non attivo, si chiede di conoscere per quali tipologie di entrata potrebbe essere attivato;

inoltre, in riferimento a quanto previsto all’articolo 6 comma 6, si chiede conferma che la gratuità per l’attivazione e gestione del servizio di e-commerce sia riferita alle sole spese di attivazione e canone mensile”

Risposta

No, il servizio non è mai stato attivato prima da questa Amministrazione (Gallerie degli Uffizi). Verrà attivato con particolare riferimento al settore fotografico, alla concessione di spazi, eventuali donazioni e fundraising.

E’ stato un servizio attivo con Unicredit S.p.A., attuale tesoriere, dal 01/07/2014 al 31/12/2015, in favore della ex Soprintendenza Speciale (alla quale è in parte subentrata, dal 01.01.2016, la “Gallerie degli Uffizi”) per circa 230 operazioni, corrispondenti ad un incasso totale di euro 27.200,00 circa.

Nel dettaglio:

- Dal 01/07/2014 al 31/12/2014: circa 80 operazioni, incasso di euro 5.231,15;
- Dal 01/01/2015 al 31/12/2015: circa 150 operazioni, incasso di euro 21.909,17;

Il servizio è stato attivato in particolar modo con riguardo al settore fotografico ed alla concessione di spazi. Il corrispettivo per tale servizio deve intendersi compreso nella somma indicata nell’offerta economica presentata dall’Operatore Economico partecipante.

QUESITO n. 6

“Per poter stimare l’impatto operativo presso la filiale di prossimità ed individuare così la struttura più adeguata alle vostre esigenze, si chiede di conoscere un’indicazione di massima del numero delle operazioni che Codesto Ente dispone mensilmente presso lo sportello bancario.”

Risposta

Si tratta di operazioni di pagamento, circa 2/3 al mese, non effettuabili tramite bonifico (bonifico MAV per esempio).



Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

GALLERIE DEGLI UFFIZI

QUESITO n. 7

“Infine non abbiamo ben chiaro cosa si deve dichiarare al punto 17 dell’allegato a: il patrimonio della banca o le specifiche dei servizi gestiti di importo > 10 mln”

Risposta

Alla pagina 3 punto 17 del Modello Allegato 1 – Domanda di partecipazione, l’indicazione “patrimonio pari a €...” è erronea. Si fa infatti riferimento al volume di pagamento e di riscossione annuo.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott.ssa Silvia Sicuranza

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Silvia Sicuranza', written over the printed name.